## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Unde et Gregorius: Si quisque sua incommoda, quae ab aliis portante, considerat; ea quae ab aliis sustinet, levius portat. Et iterum: Quia illa interna *pacis visio*, ex Sanctorum civium congregatione construitur, *Jerusalem coelestis ut aedificatur civitas*. Quae tamen in hac perigrinationis terra, dum flagellis percutitur, tribulationibus tunditur, ejus lapides quotidie quadrantur. Quae videlicet civitas habet hic in Sanctorum motibus, magnum jam aedificium suum. In aedificio quippe, lapis lapidem portat; et qui portat alterum, portatur ab altero. Sic nunc in sancta Ecclesia, unusquisque et portat alterum, et portatur ab altero. Nam vicissim se proximi tolerant, ut per eos aedificium charitatis surgat. Omne autem pondus fabricas fundamentum portat, quia Redemptor noster, de quo Paulus Apostolus ait; *Fundamentum aliud nemo ponere potest, praeter id quod est positum, quod est Christus Jesus*, omnia nostra tolerat; sed in ipso malum non fuit, quod tolerari debuisset: haec Gregorius.

Ex his verbis Gregorii colligitur, quod quanto plura quis pro Deo portaverit, tanto erit ipsi fundamento, scilicet Christo Jesu, propinquior; et quanto pauciora portaverit, tanto erit ab ipso *fundamento remotior*.

### I 3. EXHORTATIO AD CARITATEM

Haec igitur omnia bene considera, et proximorum infirmitates, ac defectus et onera, non solum patienter, sed etiam libenter pro Deo porta et tolera. Unde Anselmus: Qui bonis alterius arridet, Sanctis consentit; qui vero invidet, diabolis. Siquidem magis puto salvationem ejus sperandam esse, qui parum boni facit, et factis aliorum favet; quam ejus qui multa, et invidet.

Et iterum: Charitas quae colligit et vivificat omnia membra Ecclesiae, eum nos viderit de alterius ruina

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Diu sanct Gregori: «Aquesta Hierusalem superna que, axí com de pedres dolades, dels seus elets ciutadans stà edificada, les quals diversos instruments de tribulacions en aquesta militant Hierusalem primer se piquen hi s'adoben, perquè a la ciutat superna vinguen polides e lises, segons per als lochs que-l mestre de la obra, Déu omnipotent, eternament les ha eletes. Hi manifestament miram en qualsevol edifici que una pedra sosté hi porta l'altra, hi axí de multiplicades pedres, que entre si les unes sostenen les altres, la casa hi la ciutat se edifica, axí és mester los uns portem los altres, perquè façam de amor hi caritat un edifici sobre lo fonament, Jhesús, Déu hi Senyor nostre, sobre lo qual, en lo qual hi per lo qual creix tot lo nostre edefici, hi sens lo qual tot altre se adnichila hi-s derroca».